
工事期間

案件番号
業 種

業務区分

入札方法 契約方法
落札方法

0000003276 建設工事

指名

土木一式 詳細業種
農政第61号 小原田地区ほか災害復旧工事工事番号及び工事名
福知山市 大江町小原田ほか 地内工事場所
自 平成31年 4月15日 ～ 至 平成31年11月22日

指名及び入札状況閲覧簿（決定）

指名競争入札 総価契約
平成31年 4月10日入札・見積日 11時30分 電子入札
工事内容
【小原田47(田)】全2工区 排土工 V=1,060m3 植生工 A=53m2 盛土工 V=51m3
【蓼原48(畑)】全7工区 排土工 V=384m3【常津49(田)】植生工 A=15m2 ふとん篭工 L=18m
【常津538(ため池)】排土工 V=163m3 【西部539（水路）】ブロック積工 A=32m2

価格競争

1回目
入札価格(円)

(評価値)

概要

企業名又は委任先名

1

2

2回目
入札価格(円)

(評価値)

3回目
入札価格(円)
(評価値)

4回目
入札価格(円)
(評価値)

3

4

5

6

5回目
入札価格(円)
(評価値)

7

項
番

8

9

10

共立工業株式会社

有限会社グリーン工業

河守工業株式会社

城谷建設株式会社

杉本工業

創生建設株式会社

曾根電工株式会社

タキノデンキ株式会社

株式会社テクノ創建

南陵工業株式会社

辞退

辞退

辞退

－

辞退

辞退

辞退

辞退

落札

辞退

見 本

備考

keiyakugyoumu02
テキストボックス
　

keiyakugyoumu02
テキストボックス
予定価格：１４，６４０千円（税抜）　最低制限価格：１２，９９３千円（税抜）

keiyakugyoumu02
テキストボックス
14,640,000円

keiyakugyoumu02
テキストボックス
14,200,000円



1回目
入札価格(円)
(評価値)

2回目
入札価格(円)
(評価値)

3回目
入札価格(円)
(評価値)

4回目
入札価格(円)
(評価値)

5回目
入札価格(円)
(評価値)

11

12

13

14

15

ヒガシ・エンタープライズ株式会社

福井土木株式会社

北陵興業株式会社

株式会社細見組

株式会社油利総合設備

指名及び入札状況閲覧簿

辞退

辞退

辞退

辞退

失格（最低制限価格未

見 本

企業名又は委任先名項
番 備考

keiyakugyoumu02
テキストボックス
　

keiyakugyoumu02
テキストボックス
満）

keiyakugyoumu02
テキストボックス
12,979,000円



名　　　称

住　　　所

最高予定価格
（税込み） 15,811,200 円

最低制限価格
（税込み） 14,032,440 円

当該資格
（入札参加
条件）

参加させなかっ
た者、その理由

（指名競争入札の場合）

指名者の指名理由

（随意契約の場合）

相手方の選定理由

 変更額 431,400 円  変更契約日 令和元年9月17日

 変更工期 平成31年4月15日 ～ 令和元年12月20日

 変更理由

 変更額 281,600円  変更契約日 令和元年11月15日

 変更工期 ～

 変更理由

 変更額  変更契約日

 変更工期 ～

 変更理由

 変更額  変更契約日

 変更工期 ～

 変更理由

第２回変更契約
小原田47 現地精査により植生工面積を変更する。
蓼原48 1～3工区関係者との協議により、排土について部分控除するた
め排土量を変更する。
常津538 現地精査により倒木処分量を変更する。現地調査の結果、土
質変更に伴い処分単価を変更する。
蓼原48小災害耕土の流出を確認したため客土を追加する。

第３回変更契約

第４回変更契約

第１回変更契約
地元調整に時間を要しているため、完成期限を令和元年11月22日から
令和元年12月20日に変更する。消費税法改正に伴う適用税率の変更を
行う。平成31年3月労務単価特例措置により変更する。

農政第61号　小原田地区ほか災害復旧工事

契約の相手
株式会社テクノ創建

福知山市字長田２７５６番地の３

 契約金額
（消費税及び地方消

費税を含む）
15,336,000 円

　
（条件付一般競争

入札の場合）

地域性及び指名回数の調整により、入札参加資格者名簿で「土木一式」
のＡ1・Ａ・Ｂ等級に登録された者（市内本社・本店）から１５者を選
定した。


